ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 4 . 0 2 . 2 0 2 2 г . № 3 7
Челябинск

Об установлении размера
единовременного денежного
вознаграждения спортсменам
Челябинской области по итогам
участия в XXIV зимних
Олимпийских играх и XIII
Паралимпийских зимних играх
в 2022 году в городе Пекине
(Китай) и их тренерам

В соответствии с Законом Челябинской области «О физической культуре
и спорте в Челябинской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер единовременного денежного вознаграждения
спортсменам Челябинской области по итогам участия в XXIV зимних
Олимпийских играх и XIII Паралимпийских зимних играх в 2022 году в городе
Пекине (Китай) в размере:

2 ООО 000,00 рублей - за золотую медаль;
1 000 000 рублей - за серебряную медаль;
800 000 рублей - за бронзовую медаль;
400 000,00 рублей - за участие.
2. Установить размер единовременного денежного вознаграждения

личным тренерам, обеспечившим подготовку спортсменов к участию в XXIV
зимних Олимпийских играх и XIII Паралимпийских зимних играх в 2022 году в
городе Пекине (Китай), в размере:

1 000 000 рублей - за золотую медаль;
500 000 рублей - за серебряную медаль;
400 000 рублей - за бронзовую медаль;
200 000 рублей - за участие. fa,госуПиа\
3. Настоящее постановление подлежат! §фицйш®>но [публикованию.

Исполняющий обязанности
Губернатора Челябинской области g g Мамин